Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1609
Divulgação sexta-feira, 3 de maio de 2019

– Página 13
Publicação segunda-feira, 6 de maio de 2019

Art. 6º Revogam-se todas as disposições em contrário, em especial a
Resolução N. 007/2019.

Art. 7º O presente ato entrará em vigor a partir desta data.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Agência de Fomento do Estado de Mato Grosso S/A-DESENVOLVE MT,

em Cuiabá-MT, 29 de abril de 2019.

Levi Saliés Filho, João Alexandre Gebara Junior,
Diretor Presidente, em substituição. Diretor de Prospecção e Projetos.

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO LICITATÓRIA DA CAMARA MNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS/2019

TOMADA DE PREÇOS N.003/2019

EXTRATO DE CONTRATO N.: 010/2019 DE 26.04.2019 A 31.12.2019
PODENDO SER PRORROGADO NA FORMA DA LEI – SERV. FOTOCOPIAS.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
CONTRATADA: P. G. NERY COPIADORA-ME/PAPELARIA PAPIRUS
CNPJ N.: 17.920.614/0001-94
DOTAÇÃO: 01.001.01. 031.0001.2001.339039
MODALIDADE: TP N. 03/2019
VALOR: R$ 65.000,00
OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  COM  FOTOCÓPIAS PARA

ATENDER A CMBG COM ENTREGAS PARCELADAS CONFORME SOLICITAÇÃO.
EXTRATO DE CONTRATO N.: 011/2019 DE 26.04.2019 A 31.12.2019

PODENDO SER PRORROGADO NA FORMA DA LEI.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
CONTRATADA: Y. AGUIAR AMUI EIRELI - MATERIAL
CNPJ N.: 26.316.338/0001-40
DOTAÇÃO: 01.001.01. 031.0001.2001.339030
MODALIDADE: TP N. 03/2019
VALOR: R$ 132.816,75
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE  PARA

ATENDER A CMBG COM ENTREGAS PARCELADAS CONFORME SOLICITAÇÃO.
INICIO: 01.04.2019
ABERTURA: 23.04.2019
CONCLUSÃO: 26.04.2019

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

Edital nº. 001/2019

EXTRATO DE PORTARIA DO ANO 2019

Portaria nº. 001/2019 - Artigo 1º - Resolve nomear os servidores abaixo

relacionados para compor a Comissão de Licitação, com base na Lei nº 8.666/93, no seu artigo 51
e  parágrafos.  PATRÍCIA  DOS  SANTOS  VASCONCELOS  –  PRESIDENTE,  EDENILSON
ANTONIO ZEQUINI  –  RELATOR,  VILMAR FREITAS DE OLIVEIRA –  MEMBRO,  Artigo 2º - A
referida Comissão terá validade pelo período de 02 de Janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário. Guiratinga - MT, 02 de Janeiro de 2019. Rinaldo Antonio Monteiro - Presidente da
Câmara Municipal de Guiratinga – MT. Biênio 2019/2020.

Portaria nº. 002/2019 - Artigo 1º - Resolve nomear a servidora Paulina

Oliveira de Souza, Matrícula nº. 04, lotado na Secretaria da Câmara Municipal de Guiratinga, Mato
Grosso, responsável para exercer a função de chefe do setor de compras da Câmara Municipal de
Guiratinga MT. Artigo 2º - A Portaria de nomeação terá validade pelo período de 02 de Janeiro de
2019 a 31 de dezembro de 2019.  Artigo 3º  -  Esta Portaria  entrará em vigor  na data de sua
publicação,  revogando-se as  disposições em contrário.  Guiratinga/MT, 02 de Janeiro de 2019.
Rinaldo  Antonio  Monteiro  -  Presidente  da  Câmara  Municipal  de Guiratinga  -  MT.  Biênio
2019/2020.

Portaria nº. 003/2019 - Artigo 1º - Resolve nomear os servidores abaixo

relacionados para compor a Comissão de Controle de Patrimônio e Arquivo, da Câmara Municipal
de Guiratinga com a composição a seguir: GABRIEL JOSÉ DE ALMEIDA NETO – PRESIDENTE,
LAURA BEATRIZ GOMES PANDOLFO  –  RELATORA,  Artigo  2º  - A referida  Comissão  terá
validade pelo período de 02 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.  Artigo 3º -  Esta
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE PUBLIQUE- SE CUMPRA-SE.  Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Guiratinga,  aos  02  de  Janeiro  de  2019.  Rinaldo  Antonio  Monteiro,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Guiratinga – MT. Biênio 2019/2020.

CONTRATO Nº. 001/2019 -  Maria do Carmo Rodriguês de Moraes,
período de 02 de janeiro  2019 a 28 de fevereiro  2019,  valor  mensal  R$ 2.300,00 (dois  mil  e
trezentos reais). Valor total R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

NATUREZA: Prestação  de  serviços  na  condição  de  Agente
Administrativo  da  Câmara  Municipal  de  Guiratinga-MT.  Gabinete  do  Presidente  da  Câmara
Municipal de Guiratinga/MT, aos 02 de janeiro de 2019.  Rinaldo Antonio Monteiro - Presidente
da Câmara Municipal de Guiratinga – MT. Biênio 2019/2020.

Edital nº. 003/2019
EXTRATO DE CONTRATO DO ANO 2019

CONTRATO Nº. 004/2019 -  RESENDE E DOMINGUES LTDA (Posto

Nossa Senhora Aparecida), período de 08 de fevereiro 2019 à 31 de dezembro 2019, Valor total
estimado R$ 20.332,00 (vinte mil e trezentos e trinta e dois reais), Sendo: 5.200 litros de diesel
aditivado (S10). NATUREZA: Aquisição de 5.200 litros de óleo diesel aditivado (S10), conforme o
convencionado em Contrato. Guiratinga - MT, 08 de fevereiro de 2019. Rinaldo Antonio Monteiro
- Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga – MT. Biênio 2019/2020.

TERMO ADITIVO Nº. 02/2019.
II  Termo Aditivo ao Contrato nº. 006/2017.  Empresa Grafica Folha de

Guiratinga, Período de 11 de fevereiro 2019 à 10 de fevereiro 2020. Valor Mensal R$...  2.000,00
(dois mil  reais),  Valor Anual  R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil  reais),  Guiratinga-MT, aos 08 de
Fevereiro 2018. Natureza: Prestação de Serviços, conforme contrato primitivo.

Guiratinga - MT, 08 de fevereiro de 2019.

Rinaldo Antonio Monteiro
Presidente da Câmara Municipal de Guiratinga – MT. Biênio 2019/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2019
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO  nº 006/2019:  CONTRATANTE: Câmara  Municipal  de
Ipiranga  do  Norte,  inscrito  sob  o  CNPJ  nº  07.221.699/0001-69; CONTRATADA: Ágili  Software
Brasil,  inscrito  sob  o  CNPJ  nº  26.804.377/0003-59;  DATA  DA  ASSINATURA: 02/05/2019;
VIGÊNCIA: 02/05/2019 a 31/12/2019;  VALOR GLOBAL: R$ 14.532,00 (quatorze mil quinhentos e
trinta e dois reais), OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de licença
de uso e locação de software de gestão pública municipal por prazo determinado, com atualização
periódica,  que  garanta  as  alterações  legais,  corretivas  e  evolutivas,  atendendo  as  exigências
emanadas  pelo  TCE/MT,  Governo  Federal,  incluindo,  conversão  de  dados  pré-existentes,
migração, implantação, treinamento in loco de todos os servidores indicados pelo gestor por um
prazo de 5 (cinco) dias, suporte e atendimento técnico via telefone, acesso remoto, visita in loco e
assessoria,  incluindo  os  seguintes  sistemas:  Sistemas  integrados  de  Contabilidade  Pública,
Execução Financeira e Orçamentária, Gestão de Compras, Licitações, Contratos e Controle de
Protocolo, Tesouraria, Controle de Recursos Humanos e Folhas de Pagamento com holerite Web,
Controle de Frotas, Portal da Transparência Público, Gestão de Controle Interno e Controle de
Almoxarifado e Patrimonial, nos termos do processo administrativo nº 008/2019; Tomada de Preço
n° 001/2019.

 Ipiranga do Norte, 02 de maio de 2019.

 ELUIR CAVASSIN
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JUARA

Resumo do Contrato N.º 006/2019

Contratante:  Câmara  Municipal  de  Juara  situada  na  Rua  Nelson

Taborda Lacerda, 59-S, centro, inscrita no CNPJ sob o nº 03.476.682/0001-00, na cidade de Juara,
no Estado de Mato Grosso.

Contratado:  Digital  Produções Ltda.,  inscrita  no CNPJ/MF sob o nº

29.568.217/0001-84 e Inscrição Estadual Isenta,  estabelecida na Avenida Ayrton Senna,  382-S
Anexo ao Posto Zulu - Centro na cidade de Juara-MT.

Objeto:  Contratação  de  Empresa  Especializada  para  prestação  de

serviços técnicos profissionais de filmagem, transmissão ao vivo via Internet, edição e gravação
das Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Itinerantes, Solenes e Audiências Públicas, Criação de
Artes, Controle e Backup de Áudio e Vídeo, com fornecimento de equipamentos e mão de obra,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Vigência: 01/04/2019 à 31/03/2020.

Valor Total: R$ 49.200,00 (nove mil e duzentos reais) que serão pagos

em 12(doze) parcelas mensais de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915